



0-040

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
**DEP. COMPRAS**

---

**DESPACHO**


**À Secretaria Municipal de Administração e Planejamento**

Encaminho a Vossa Senhoria os autos do **Processo Administrativo nº 043/2023/ADM**, com as cotações de preços realizadas e o mapa comparativo da média de valores de mercado para serem aplicados, a fim de atender as necessidades do órgão solicitante.

**EMPRESAS PARTICIPANTES DA PESQUISA DE PREÇOS:**

- 1- MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA** (pesquisa de preços in loco);
- 2- GIRO COMÉRCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA** (pesquisa de preços in loco);
- 3- D FERREIRA & CIA LTDA-EPP** (pesquisa de preços in loco).

Tucumã-PA, 24 de fevereiro de 2023

  
**NATALIA SOUSA SILVA REIS**  
**Diretora do Departamento de Compras**  
**Decreto nº 009/2022**



0 041

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**  
CNPJ: 22.981.088/0001-02

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO**

Tucumã-PA 24 de fevereiro de 2023.

**À EMPRESA**  
**MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA**  
**CNPJ: 01.273.817/0001-04**  
**Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS** para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrará um processo administrativo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO** para aquisição de gêneros alimentícios, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: [compras.pmtuc@gmail.com](mailto:compras.pmtuc@gmail.com) ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

  
**NATÁLIA S. S. REIS**

Diretor de Departamento de Compras  
Decreto N ° 009/2022

  
**01.273.817/0001-04**

Insc. Est.: 15.188.524-9

Mendonça de Sousa Comercial LTDA

Rod. PA 279, Km 159.9 - St. Industrial

CEP: 68.385-000

Tucumã

Pará

0 042

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230224005

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: DANUBIA LIMA DA CRUZ

PROponente :

NOME: MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

ENDEREÇO : RODOVIA PA Nº 159

BAIRRO : ST. INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA

CNPJ : 01.273.817/0001-04

CGF : 151885249

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 24 de Fevereiro de 2023

DANUBIA LIMA DA CRUZ


Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	
1E+05	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G <i>Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR.</i>	MARATÁ		50,000	PACOTE	17,980	899,00
1E+05	FLOCOS DE ARROZ <i>Especificação : TIPO FARINHA DE ARROZ FLOCADA, EMBALAGEM CONTENDO 500G. DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SEM SAL.</i>	BONOMILHO		10,000	PACOTE	3,100	31,00
1E+05	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO <i>Especificação : FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO; COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE MILHO FLOCADA, EMBALAGEM CONTENDO 500G. DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SEM SAL.</i>	BONOMILHO		58,000	PACOTE	2,350	136,30
1E+05	GENGIBRE IN NATURA <i>Especificação : IN NATURA, 1ª QUALIDADE, NOVO, INTEIRO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO.</i>			20,000	QUILO	10,490	209,80
1E+05	MARGARINA COM SAL 500G <i>Especificação : COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, PASTEURIZADO, SAL E AROMATIZANTE ARTIFICIAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>	PURO SABOR		20,000	UNIDADE	8,990	179,80
1E+05	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ <i>Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 1 KG, DIVERSOS SABORES ?OM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO.</i>	SABORELE		30,000	PACOTE	18,490	554,70
1E+05	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ 500ML <i>Especificação : EMBALAGEM DE 500ML, SEM AÇÚCAR, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>	JANDAIA		10,000	UNIDADE	3,690	36,90
1E+05	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ 500ML <i>Especificação : EMBALAGEM DE 500ML, SEM AÇÚCAR, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>	DAFRUTA		10,000	UNIDADE	7,190	71,90

Total : 2119,40

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	DOIS MIL, CENTO E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

Data : 24/02/2023

  
 carimbo e assinatura

01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

Mendonça de Sousa Comercial LTDA

Rod. PA 279, Km 159.9 - St. Industrial

CEP: 68.385-000



0 043

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CNPJ: 22.981.088/0001-02

---

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO**

Tucumã-PA 24 de fevereiro de 2023.

**À EMPRESA**  
**GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.**  
**CNPJ: 02.335.200/0001-20**  
**Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS** para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrará um processo administrativo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO** para aquisição de gêneros alimentícios, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: [compras.pmtuc@gmail.com](mailto:compras.pmtuc@gmail.com) ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA - EPP  
CNPJ: 02.335.200/0001-20  
IE: 151963819 FONE (94) 3433-1204  
AV. PARÁ, 962, CENTRO, TUCUMÃ - PARA

**NATALIA S. S. REIS**

Diretor de Departamento de Compras  
Decreto N ° 009/2022

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

### Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230224005

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: DANUBIA LIMA DA CRUZ

PROPONENTE :

NOME: GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.

ENDEREÇO : av. pará 962

BAIRRO : centro CIDADE : Tucumã - PA

CNPJ : 02.335.200/0001-20

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 24 de Fevereiro de 2023

DANUBIA LIMA DA CRUZ

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G <i>Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC E COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR.</i>		50,000	PACOTE	15,490	774,50
1E+05	FLOCOS DE ARROZ <i>Especificação : TIPO FARINHA DE ARROZ FLOCADA, EMBALAGEM CONTENDO 500G. DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SEM SAL.</i>	BONCARROZ	10,000	PACOTE	2,990	29,90
1E+05	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO <i>Especificação : FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE MILHO FLOCADA, EMBALAGEM CONTENDO 500G. DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SEM SAL.</i>	SINHÁ	58,000	PACOTE	2,690	156,02
1E+05	GENGIBRE IN NATURA <i>Especificação : IN NATURA, 1ª QUALIDADE, NOVO, INTEIRO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO.</i>	PERBONI	20,000	QUILO	12,990	259,80
1E+05	MARGARINA COM SAL 500G <i>Especificação : COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, AGUA, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO PASTEURIZADO, SAL E AROMATIZANTE ARTIFICIAL COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>	PRIMOR	20,000	UNIDADE	7,690	153,80
1E+05	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ <i>Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 1 KG, DIVERSOS SABORES. ?OM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO.</i>	SABORELLE	30,000	PACOTE	15,990	479,70
1E+05	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ 500ML <i>Especificação : EMBALGEM DE 500ML, SEM AÇÚCAR, PARA SER DILUÍDO EM AGUA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>	JANDAIA	10,000	UNIDADE	4,690	46,90
1E+05	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ 500ML <i>Especificação : EMBALGEM DE 500ML, SEM AÇÚCAR, PARA SER DILUÍDO EM AGUA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>	MAGUARY	10,000	UNIDADE	9,990	99,90

Total : 2000,52

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : IMEDIATO

Validade da proposta : 30 dias.

Valor por extenso : DOIS MIL REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

Data : 24/02/2000



045

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CNPJ: 22.981.088/0001-02

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO**

Tucumã-PA 24 de fevereiro de 2023.

**À EMPRESA**  
**D FERREIRA E CIA LTDA.**  
**CNPJ: 06.342.245/0001-83**  
**Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

Prezado,

Ao cumprimenta-lo respeitosamente, sirvo-me do presente para solicitar de vossa senhoria a cotação de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS** para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, em papel timbrado ou com carimbo da empresa para darmos continuidade na tramitação para prestação de serviços.

Sua resposta de acordo com os preceitos legais integrará um processo administrativo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO** para aquisição de gêneros alimentícios, reservando-se a entidade, o direito de adquirir, ou rejeita-lo, desde que haja conveniência para o município de Tucumã-PA.

Informamos, do mesmo modo, que sua empresa pode enviar a propostas via e-mail: [compras.pmtuc@gmail.com](mailto:compras.pmtuc@gmail.com) ou protocolar no setor de compras, preenchendo todos os dados da empresa e assinatura, para posteriores contatos.

Certo de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

  
**NATÁLIA S. S. REIS**  
Diretor de Departamento de Compras  
Decreto N ° 009/2022



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
<b>Solicitação de cotação de preços</b> Cotação de preços No: 20230224005	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: DANUBIA LIMA DA CRUZ	
PROPONENTE : NOME: D FERREIRA & CIA LTDA ME ENDEREÇO : RODOVIA PA 279 BAIRRO : INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 06.342.245/0001-83	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 24 de Fevereiro de 2023

DANUBIA LIMA DA CRUZ  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G <i>Especificação : CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOIDO, EMBALAGEM DE 500G, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO, COM SÍMBOLO DE QUALIDADE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC COM SÍMBOLO DE PUREZA DA MESMA ASSOCIAÇÃO. MARATÁ, PILÃO, BRASILEIRO, SIMILAR, SUPERIOR OU MELHOR.</i>	MARATÁ	50,000	PACOTE	16,350	817,50
1E+05	FLOCOS DE ARROZ <i>Especificação : TIPO FARINHA DE ARROZ FLOCADA, EMBALAGEM CONTENDO 500G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SEM SAL.</i>	BONARROZ	10,000	PACOTE	2,990	29,90
1E+05	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO <i>Especificação : FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE MILHO FLOCADA, EMBALAGEM CONTENDO 500G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, SEM SAL.</i>	BONOMILHO	58,000	PACOTE	2,650	153,70
1E+05	GENGIBRE IN NATURA <i>Especificação : IN NATURA, 1ª QUALIDADE, NOVO, INTEIRO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NÃO SERÃO ACEITOS FRUTOS COM PODRIDÃO, DANO POR PRAGA, FERIMENTO, MURCHO, IMATURO.</i>	FRUTO DA TERRA	20,000	QUILO	10,650	213,00
1E+05	MARGARINA COM SAL 500G <i>Especificação : COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO PASTEURIZADO, SAL E AROMATIZANTE ARTIFICIAL COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>	PRIMOR	20,000	UNIDADE	8,500	170,00
1E+05	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ <i>Especificação : ADOÇADO, PACOTE DE 1 KG, DIVERSOS SABORES, SEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E PESO LÍQUIDO.</i>	SABORELLE	30,000	PACOTE	18,100	543,00
1E+05	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ 500ML <i>Especificação : EMBALAGEM DE 500ML, SEM AÇÚCAR, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>	PINDORAMA	10,000	UNIDADE	3,250	32,50
1E+05	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ 500ML <i>Especificação : EMBALAGEM DE 500ML, SEM AÇÚCAR, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</i>	PINDORAMA	10,000	UNIDADE	9,500	95,00

Total : 2054,60

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	DOIS MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Data : 24/02/2023

06.342.245/0001-83  
D FERREIRA & CIA LTDA - EPP  
Rod. PA 279, nº 921 - St. Industrial  
CEP: 03045-110  
Tucumã Para



Pará  
Governo Municipal de Tucumã

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
103245	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	50.000	15.490	774.50
	MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	50.000	17.980	899.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	50.000	16.350	817.50
	<b>Valores médios :</b>		16.607	830.33
103258	FLOCOS DE ARROZ			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	10.000	2.990	29.90
	MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	10.000	3.100	31.00
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	10.000	2.990	29.90
	<b>Valores médios :</b>		3.027	30.27
103259	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	58.000	2.690	156.02
	MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	58.000	2.350	136.30
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	58.000	2.650	153.70
	<b>Valores médios :</b>		2.563	148.67
103260	GENGIBRE IN NATURA			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	20.000	12.990	259.80
	MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	20.000	10.490	209.80
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	20.000	10.650	213.00
	<b>Valores médios :</b>		11.377	227.53
103271	MARGARINA COM SAL 500G			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	20.000	7.690	153.80
	MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	20.000	8.990	179.80
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	20.000	8.500	170.00
	<b>Valores médios :</b>		8.393	167.87
103285	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	30.000	15.990	479.70
	MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	30.000	18.490	554.70
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	30.000	18.100	543.00
	<b>Valores médios :</b>		17.527	525.80
103286	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ 500ML			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	10.000	4.690	46.90
	MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	10.000	3.690	36.90
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	10.000	3.250	32.50
	<b>Valores médios :</b>		3.877	38.77
103287	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ 500ML			
	GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.	10.000	9.990	99.90
	MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	10.000	7.190	71.90
	D FERREIRA & CIA LTDA ME	10.000	9.500	95.00
	<b>Valores médios :</b>		8.893	88.93





Pará  
Governo Municipal de Tucumã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

GIRO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA.

103245	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G	50.000	15.490	774.50
103258	FLOCOS DE ARROZ	10.000	2.990	29.90
103271	MARGARINA COM SAL 500G	20.000	7.690	153.80
103285	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ	30.000	15.990	479.70
Total do(s) item(ns) :				1,437.90

MENDONÃA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

103259	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO	58.000	2.350	136.30
103260	GENGIBRE IN NATURA	20.000	10.490	209.80
103287	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ 500ML	10.000	7.190	71.90
Total do(s) item(ns) :				418.00

D FERREIRA & CIA LTDA ME

103258	FLOCOS DE ARROZ	10.000	2.990	29.90
103286	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ 500ML	10.000	3.250	32.50
Total do(s) item(ns) :				62.40
Total geral :				1,918.30



Pará  
Governo Municipal de Tucumã

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

103245	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G	50.0000	16.607	830.35
103258	FLOCOS DE ARROZ	10.0000	3.027	30.27
103259	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO	58.0000	2.563	148.65
103260	GENGIBRE IN NATURA	20.0000	11.377	227.54
103271	MARGARINA COM SAL 500G	20.0000	8.393	167.86
103285	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ	30.0000	17.527	525.81
103286	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ 500ML	10.0000	3.877	38.77
103287	SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ 500ML	10.0000	8.893	88.93
			Total :	2,058.18